
  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 2  

 на Столичния общински съвет 

  от 25.01.2018 година 

За приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 
изграждане на елементите на техническата инфраструктура и гаранциите 
при строителството им на територията на Столична община, приета от 
Столичен общински съвет с Решение №772 по Протокол №54 от 
17.12.2009г., изменена с Решение № 371 по Протокол № 43 от 18.07.2013г. 
изм. и доп. с Решение № 660 по Протокол № 41 от 12.10.2017 г., в сила от 
19.10.2017 г. 

Основният мотив за изменение и допълнение на Наредба за 
изграждане на елементите на техническата инфраструктура и гаранциите 
при строителството им на територията на Столична община е 
противоречието на чл.23, т.2 от Наредбата с разпоредбата на чл.22, ал.5 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация. Съгласно 
чл. 8 от Закона за нормативните актове, всеки общински съвет може да 
издава наредби, с които да урежда съобразно нормативните актове от по-
висока степен неуредени от тях обществени отношения с местно значение. 
Чл.23, т.2 от Наредбата за изграждане на елементите на техническата 
инфраструктура и гаранциите при строителството им на територията на 
Столична община предвижда, че за актовете за установяване на 
административни нарушения или неизпълнени задължения, съставени от 
длъжностни лица на районните администрации, наказателните 
постановления се издават от съответния районен кмет. Императивно, в 
разпоредбата на чл.22, ал.5 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация са посочени лицата, административнонаказващи 
органи, които могат да налагат наказания за нарушаване на наредбите -
„наказателните постановления се издават от кмета на общината или от 
негов заместник, въз основа на акт, съставен от длъжностни лица, 
посочени в наредбата". ЗМСМА не предвижда възможност за делегиране 
на правомощие по налагане на административни наказания. Поради тази 
причина текстът на разпоредбата на чл. 23, т.2 от Наредбата за изграждане 
на елементите на техническата инфраструктура и гаранциите при 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



строителството им на територията на Столична община е 
незаконосъобразен и противоречащ на нормативен акт от по-висока 
степен, а именно на чл.22, ал.5 от ЗМСМА. 

Целта на настоящото предложение за изменение и допълнение е 
синхронизиране на подзаконовия нормативен акт с нормативния акт от по-
висока степен. 

За прилагането на изменението не се предвижда използването на 
допълнителни средства от общинския бюджет. 

Проектът за изменение и допълнение на наредбата е в съответствие с 
действащото законодателство и с правото на Европейския съюз. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.76, ал.3 от 
Административнопроцесуалния кодекс и чл.8 от Закона за нормативните 
актове 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

   Р Е Ш И :

1. Приема проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба 
за изграждане на елементите на техническата инфраструктура и 
гаранциите при строителството им на територията на Столична община, 
приета от Столичен общински съвет с Решение № 772 по Протокол №54 от 
17.12.2009 г., изменена с Решение № 371 по Протокол № 43 от 18.07.2013 
г. изм. и доп. с Решение № 660 по Протокол № 41 от 12.10.2017 г., както 
следва: 

Чл.23 от Наредба за изграждане на елементите на техническата 
инфраструктура и гаранциите при строителството им на територията на 
Столична община придобива следната редакция: 

„Чл.23. Въз основа на издадените актове за установяване на 
административни нарушения или неизпълнени задължения, съставени от 
длъжностни лица на Столичната общинска администрация, включително 
районните администрации и Столичен инспекторат, се издават 
наказателни постановления от Кмета на Столична община или негов 
заместник.”. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.01.2018 г., Протокол  № 46,  точка 9 от дневния ред, 



по доклад № СОА17-ВК66-8007/17.11.2017г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


